De octavo precepto. vbi primo de mē-
dacio titulus. 36^o.

Onſequēter conſiderādum eit
de octavo precepto: quo dicēt
ecto. 20. et teuf. 5. Non loqueri
contra proximum tuū falſum
teſtimoniū. In quo quidē fm̄ Aug^m li. de

mēdaciō: omne genus mēdaciō prohibe-
tur. Scdm. n. Aler. an. 5^o t. i. c. te 8^o prece-
pto. ar. 5^o c. i^m. teſtimoniū large dicēt ois
fermo qui attelatur de animo dicētis. Et
ſic dicit Aug^m li. de mēdaciō. Quisquis ali-
quid annūciat: teſtimoniū p̄hibet animo
ſuo. et ſi hoc omne mēdaciō eit falſuȝ te
ſtimoniū. Stricte vero dicit teſtimoniū
fermo apud iudicē: vt non erret in iudicā-
do. vel eti apud eum qui docet in doctri-
na ſalutis: ne erret in fide. vt dicit Aug^m i
c. li. et ſic part p̄ in hoc precepto p̄hibet
mēdaciō. et hoc explicatur lcu. 19^o vbi di-
citur ſic. Nō mētieniunt: nec decipiat vnuſ
quiſq̄ proximū ſuum. Prohibet eti in
hoc precepto falſitas: vt dicit ibi glo. et Iſi-
do^r. et hoc eit veruȝ fm̄ Aler. vbi ſupra
ar. 5^o c. 6. de falſitate aperte dicētis que attē-
ditur in mēdaciō. **S**ed nūquid p̄hibet
taſiturnitas veritatis: cum veritas requi-
ritur. **V**endet Aler. vbi ſupra ar. 4^o q̄ ſic.
quia in iſta negatina ſ. Non loqueris h̄.
et includit affirmatiua: quia p̄cipit obſer-
uantia veritatis ad p̄ximū. Negatina tñ
obligat ſemp et ad ſemp. et affirmativa ſe-
per: ſi nō ad ſemp: ſi pro tēpore et cauſa. cā
ḡ facit taſiturnitatē veritatis eſſe culpabi-
len. ii^a. q. 5^a. quifq̄nis. et Aug^m ad ca-
ſulanū. et Lbryſo. dicit q̄ ſi tātuȝ eit p̄di-
tor veritatis qui palam mētium: ſi eti qui
non libere pronunciat veritatē quam libe-
re pronunciare op̄z. aut qui libere verita-
tem non defendit: quaz libere defēdere co-
uenit. Cauſa eti et oportunitas facit taſi-
turnitatē eſſe licitam. vnde Aug^m li. de mē-
daciō. Liez predicatori celare quicquid ſi
bi pro tēpore videſ. mentiri aut nūq̄. de
hoc vide. 3. in fe. ti. ar. 5^o. Quia igitur ut p̄z
ex predictis mendaciōm p̄hibetur in hoc
precepto. ideo primo dicēdum eit te ipſo mē-
daciō: quod eit cōius. 2^o te teſtimoniū fal-
ſo: quod eit p̄fima ſpecies mēdaciō: ut di-
cit glo. Uidēdū eit ḡ p̄mo quid ē mendaci-
um. 2^o in quo diſerit bec tria. ſ. mentiri.
dicere falſuȝ. et mēdaciō. 3^o quot ſunt ſpeci-
es ſine diſerēti mendaciō. 4^o virū mēla-
cium ſit peccati: et quādo eit peccati mor-
tale: et quādo eit ueniale. 5^o de quibudaz
dubitabilibus circa mendaciō.

Orcia p̄m igitur ſciēdūz q̄ mēda-
cīn fm̄ Aug^m li. de mēdaciō eit
falſa vocis significatio cum inten-
tione fallēdi. 22^a. q. 2^a. h. ille ḡ. Ed enī
intelligēt ſcīndū q̄ dictuz exterius